— 1 —

答复类型：B 类

石狮市公安局关于市八届人大二次会议
第 0063 号建议的答复函

林世雄等代表：

你们提出的《关于优化鹏山实验学校学生上下学出入口道路

安全的建议》收悉。现答复如下：

对鹏山实验学校学生上下学出入口存在的问题：

一、同兴路丁字路口。此路口距离同兴路/外西环路灯控约

280 米，距离同兴路/富园中路灯控约 330 米，暂不适宜设置新的

灯控设施，我局交警大队前期已在路口两侧同兴路上设置了“学校

路段减速慢行”标志牌，并配套设置了爆闪灯。同时，我局交警大

队已通过调整该路口前后两个灯控的信号配时，在学校上下学高

峰期使两个灯控协调形成一段“100 秒全红期”，“全红期”期间前

后两个路口（外西环路/同兴路、富园中路/同兴路）将同时禁止

车流直行，家长、学生及行人可利用此全红期通过路口。

二、外西环路。外西环路道路条件一般，且存在较多货车通

行，我局交警大队后续将在路口和急弯处完善相关交通安全设施，

警示过往车辆减速慢行。

石 狮 市 公 安 局

石公函〔2023〕197号

— 2 —

三、南洋路与鹏山新大道路口。南洋路与鹏山新大道路口对

面正对服装城，与百灵街、锦田街、佳和街都相距不远，行人、

非机动车流量较大。若在此处设置开口将导致大量非机动车、行

人无序逆行乱穿，存在极大交通安全隐患，且与锦田街、佳和街

行人过街距离仅一百多米，将对南洋路主路交通流造成严重的冲

突和拥堵。

福厦高速支线彭田连接线项目工程已在进行征迁和施工设

计等前期工作。根据设计，该项目将会经过校园周边路段，改变

现有交通组织方式，后续我局将根据实际情况继续优化校园路段

交安设施。近期建议学校加强对学生、家长的交通安全教育，减

少逆行现象。

分管领导：陈清芳

经办人员：潘毓聪 蓝杰伟

联系电话：18815995257

石狮市公安局

2023 年 7 月 10 日

（此件主动公开）

  抄送：市人大人事代表工委、市政府督查室，蚶江镇人大主席团。（共

印 7 份）